Standardpreisliste Geschäftskunden | Infopost

Bei Infosendungen im Sinne dieser Preisliste handelt es sich um inhaltsgleiche, maschinenlesbare und -fähige Sendungen mit rein werblichem Inhalt. Die Sendungen müssen in Format und Gewicht identisch, sowie nach PLZ auf- oder absteigend sortiert sein. Mindestmenge sind 200 Sendungen, eine Aufzahlung ist nicht möglich. Die Einlieferung der Sendungen erfolgt mit Kundenkarte (als "Info" gekennzeichnet)

und offenem Musterbrief. Briefe mit Empfängern außerhalb des LVZ Post-Zustellgebietes übergeben wir zur Zustellung an die DPAG. Die vorliegende Preisliste ist nur in Verbindung mit der Standardpreisliste Geschäftskunden Preisliste Briefsendungen national gültig. Die Abrechnung der erbrachten Leistungen erfolgt per Monatsrechnung It. aktuell gültiger Preisliste.

| Produkte | Maße | | Gewicht | Stückpreis ¹ |
|----------|-----------------|-----------|---------|-------------------------|
| | L: 150-235 mm | | | |
| | B: 90-125 mm | Postkarte | 15 g | 0,34€ |
| | rechteckig | | | |
| | | | | |
| | L: 150-235 mm | Standard | 20 g | 0,36€ |
| | B: 90-125 mm | Kompakt | 50 g | 0,40 € |
| | H: bis 5 mm | | | |
| | rechteckig | | | |
| | | | | |
| | L: 140-353 mm | Groß | 50 g | 0,49€ |
| | B: 90-250 mm | | 100 g | 0,62€ |
| | H: bis 30 mm | | 250 g | 0,77 € |
| | rechteckig oder | | 500 g | 0,89€ |
| | quadratisch | Maxi | 1.000 g | 1,06 € |

| Mindestmengen | Stück |
|-------------------------|-------|
| Bundesweit | 5.000 |
| Leitregion ² | 200 |

| Zuschläge | Stückpreis ¹ |
|--|-------------------------|
| Mindermenge (bundesweit) 200 – 4.999 Sendungen | 0,17 €/Sendung |
| für nicht automationsfähige Sendungen³ | 0,05 €/Sendung |

| Z | Zusatzleistungen | |
|---|-------------------------------------|-------------|
| R | ückführung unzustellbarer Sendungen | auf Anfrage |
| R | echerche unzustellbarer Sendungen | auf Anfrage |

| Rabatte | |
|--|-----|
| ab 5.000 Stück/Auftrag für Info Groß 50, Info Groß 100 sowie Info Groß 250 | 5% |
| ab 5.000 Stück/Auftrag für Info Groß 500, Info Maxi | 10% |

Sendungen außerhalb unseres Zustellgebietes werden zu den aktuell gültigen Tagespostkonditionen der LVZ Post ausgeliefert.



 $^{^{\}scriptscriptstyle 1}$ alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt

² Leitregionen: 01xxx, 02xxx, 04xxx, 08xxx, 09xxx

 $^{^{\}scriptscriptstyle 3}$ siehe Einlieferungsleitfaden LVZ Post GmbH